
 
  
  
   
 

 
 
 
 
 

新潟 RC 7 月第１例会 (2009.7.7) №2807 

 

(1) 「君が代」斉唱  

ロータリーソング「奉仕の理想」斉唱 

(2) 小林 敬直会長挨拶 

本年度会長を仰せ付かりました小林でございます 

 どうか１年間宜しくお願い致します。 もとより、浅学菲才

の身であります。会員皆様方の御理解・御協力を頂きましてこ

の一年間、職を全ういたしたいと考えております 石井幹事、

石川副幹事ともども何卒宜しくお願い申し上げます。 

さて先般の納会は、６月３０日であり半年詣り「夏越の大祓」

の神事があり欠席をさせて頂きました 洵に申し訳ありません

でした。 

 柴田前会長、山田前幹事には一年に亘り大役、大変お疲れ様

でした。 この一年間のご労苦に心よりの敬意を表するもので

あります。 

ピアノ演奏を今年も引き続き浜田さんにお願い致しました。浜

田さん宜しくお願い致します。 

さて、ここで残念なお知らせです。会員の本間利夫さんから退

会のお手紙がまいっております。＜手紙読みあげ＞「何かにお

使い下さい」ということで３万円が同封されておりましたので

ニコニコボックスに寄附をさせて頂きます。（どこかでお目に掛

かることがありましたら、再入会をおすすめ下さい。） 

ここで本来ならば１年間の会長方針を述べる処ではありますが、 

本日 スケジュールが立て混んでおり、要点のみお話させて頂

き、あとは来週 以降、順次お話をさせて頂きたいと存じます。 

一年間のスケジュール、予算、委員表は本日皆様のお手元にお

届けの事業計画書の中に記載されております。後程、幹事の石

井さんの方から説明させて頂きます。 

 皆様のご理解をお願い申し上げます。 

さて、本年新潟ＲＣは創立７０周年を迎える目出度い年を迎え

ます。 

 この周年を迎えるにあたりまして、６０周年の時に習い今回

も７０周年実行 委員会を特別に組織を致しました。 実行委

員長に伴 昭彦先生・副委員長に小林悟さんが就任されました。 

よりまして、お手許に組織表をお届けしておりますが、現在所

属している皆様方の委員会が、そのまま７０周年実行委員会の

担当委員会を構成するということになりますので宜しくお願い

申し上げます。 

 それに伴いまして会員お一人につき原則２委員会に所属して

頂くということに致しましたので、この点につきましてもご理

解の程宜しくお願い申し上げます。 

 又、慣例に依りまして７０周年歴史編纂委員会を組織致し７

０年誌を刊行する予定に致しております 田中堅一郎さんに委

員長をお願い致しております。 
 そして、毎月の第１例会、セレモニー後の卓話をやめにし７

０周年実行委員会を開催致したいと考えております、これにつ

きましては９月第１例会より始めたいと思っております。 い

ままで、お話ししてきました７０周年記念式典は、Ｈ２２年４

月２３日（金）に開催を予定しております。 

 又、本年７月１９日２０日には地区インターアクトクラブ年

次大会とＨ２２年３月２３日（火）旧市内７ＲＣ合同例会の主

管を当クラブが担当することとなっております。大変忙しい年

になりそうでありますが、皆様方の一層のご理解とご協力をお

願い申し上げまして本日のご挨拶と致します。 

(3) 米山奨学生挨拶、奨学金伝達、 

バースデーケーキ贈呈 

アロンソ・デ・レオン・ダビド君 

(4) 新会員の紹介 

 
 
 
 
 
 

 １９４０年５月８日、旧内野町上五十嵐（現西区五十嵐二

の町）生まれ、新潟信用金庫勤務の地者です。 

 此の度は、入会を認めて頂きありがとうございました。新

潟ロータリークラブは、創立が１９４０年と知りました。長

い歴史と伝統のあるクラブの一員となれたことを喜んでいま

す。 実は、私がこの世に生れ出ましたのは、１９４０年で

ありまして全く同じ時代を過してきた訳です。そうすると私

もずいぶん古い人間なのだと改めて歳を感じた次第でありま

す。 これまで自分は他から恩恵を被ることのみ多くて、世

の為、人のために奉仕して報恩することがあまりなかった、

これからは個人生活、職業生活、社会生活を通じて報恩でき

ればと思っています。そしてまたメンバーの皆さんとの出会

いの中で幅広い視野と豊かな心を養いたいと考えています。 

宜しくご指導ご鞭撻を賜わりたくお願い致します。 

 

2009～10 年度 
国際ロータリー会長 

ジョン・ケニー 

2009～10 年度
新潟ロータリー会長 

小 林 敬 直 

       ロ ー タ リ ー の 未 来 は  

           あ な た の 手 の 中 に  

       2009～2010 年度 国際ロータリーのテーマ 

新潟信用金庫 
理事長 若杉 武 
 
出席委員 ＩＡ委員  



(5) 後藤司郎さんへ第５回マルチプル米山功労者感謝状贈呈 

(6) 委員会報告 

・福地 利明直前国際奉仕委員長より 

一年交換学生ホストファミリーの記録配布･説明 

・石井 和弘幹事より事業計画書他配布資料説明 

(7) 幹事報告（石井 和弘幹事） 

新会員オリエンテーションを１２階 佐渡の間で開

催致します。親睦委員会をロビーで開催致します。 

(8) 事業計画の発表（敬称略） 

 ・70周年実行委員長 伴昭彦 ・ＳＡＡ 塚田正幸  

・会員増強 竹石松次 ・Ｒ情報 横山芳郎 

・出席 得永哲史 ・プログラム 高橋秀樹  

・親睦 本間彊 ・ニコニコボックス 小山楯夫  

・広報 川﨑嘉朗 ・歴史編纂 田中堅一郎   

・職業奉仕 石井和弘幹事 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


